CÃMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 239/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja jogada água na estrada na estrada que liga a zona urbana
de nosso município a Comunidade do Camapuã de Cima.

Tal ação justifica-se pela necessidade de diminuir a poeira do local, demanda
essa que advém dos moradores da localidade, principalmente no trecho próximo à
residência da Sra. Arzelina e do antigo grupo escolar.

Ademais vale ressaltar que a disseminação da poeira além de levar sujeira as

residências que margeiam e mencionada estrada vicinal, também eleva os riscos de

doenças respiratórias, fatos estes que devem ser evitados com a realização da
supracitada ação.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2023.

Rodrigo d àtJÍi3àntos Silva

ereador

Site: wwx‘ .entreriosdeminas.m2.1e,2,.br camara(ii)entreriosdeiniiias. mg. le42, br